
 1 

 

2022 
 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 

 
Servizio 7 - Farmaceutica 

 

 

 

D.D.S. n° 384  

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 ASSESSORATO DELLA SALUTE  

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
________________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                        Decreto sostituzione Direttore Tecnico-Persona Responsabile società Riccobono S.p.A. Canicattì (AG) 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Sicilia; 

VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n°309; 

VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n°178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n°538 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n°539; 

VISTA la circolare assessoriale n. 909  del  04/01/1997; 

VISTO il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo 24/04/2006, n°219; 

VISTO il D.L.vo 29/12/2007, n°274; 

VISTO il D.A. n.33097 del 26/10/2000, con il quale la società “ Riccobono S.p.A.” con sede legale in via 

Giuseppe Carta n.46 a Palermo (PA) e magazzino sito in C/da Balata Palazzo Guadagnino a  

Canicattì (AG), è stata autorizzata a detenere, per la successiva distribuzione all’ingrosso, 

specialità medicinali per uso umano ai sensi dell’ art.2 del Decreto Legislativo n.538/1992, nel 

territorio della Regione Sicilia, con l'osservanza di quanto disposto dagli artt.3,6 e 7 commi 2° e 3° 

dello stesso D.L.vo n.538/1992, con la direzione tecnica responsabile del magazzino affidata alla 

Dr.ssa Rosalba Lauricella; 

VISTO il D.D.S. n.542 del 18/06/2020 con il quale la direzione tecnica del magazzino della Società 

Riccobono S.p.A. sito in C/da Balata Palazzo Guadagnino a  Canicattì (AG) è stata affidata al Dr. 

Michele Lo Faso , -----------------------------------------; 

VISTA l’istanza del 05/05/2022, con la quale il Dr. Carmelo Riccobono, in qualità di legale rappresentante 

della  società “Riccobono S.p.A.” comunica che, la direzione tecnica responsabile del magazzino 

sito in C/da Balata Palazzo Guadagnino a  Canicattì (AG), sarà affidata alla Dr.ssa Chiara Strazzeri 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------, laureata in 

farmacia ed iscritta all'albo professionale dei farmacisti di Caltanissetta, in sostituzione della Dr. 

Michele Lo Faso; 

VISTE le note del 10/03/2022 con le quali la Dr.ssa Chiara Strazzeri dichiara di possedere i requisiti  e di 

accettare l’incarico di Direttore Tecnico Persona Responsabile del magazzino della società 

“Riccobono S.p.A.” sito in C/da Balata Palazzo Guadagnino a  Canicattì (AG); 

VISTO il parere favorevole rilasciato dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento trasmesso con nota  

prot. n.89487 del 18/05/2022 al rilascio dell’autorizzazione richiesta; 

VISTI  gli atti d’ufficio, 

 

 

 D E C R E T A 

 

Articolo Unico 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte, fermo 

restando quanto disposto nel D.A. n°33097 del 26/10/2000 non in contrasto con il presente provvedimento, 

la direzione tecnica responsabile del magazzino (Q.P.) della Società “Riccobono S.p.A. ”- P.I. 00536030828 

- con sede legale in via Giuseppe Carta n°46 a Palermo e magazzino sito in C/da Balata Palazzo Guadagnino 



 2 

a  Canicattì (AG), è affidata alla Dr.ssa Chiara Strazzeri, -----------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------- - laureata in  farmacia  ed iscritta all’Albo 

Professionale dei Farmacisti della Provincia di Caltanissetta al n.799 d’ordine, in possesso dei requisiti di 

legge che accetta l'incarico e che svolgerà la propria attività a carattere continuativo nella sede indicata 

nell’autorizzazione con un orario compatibile con le necessità derivanti dalle dimensioni dell’attività di 

distribuzione espletata e s’impegna a rispettare tutti gli obblighi previsti dal D.L.vo n.219/2006, in 

sostituzione del Dr. Michele Lo Faso. 

  

 

Il presente decreto sarà notificato all’interessato tramite PEC (-------------------------------------)  ed inviato 

al Ministero della Salute, al Sindaco del comune di Canicattì (AG), all’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Agrigento territorialmente competente ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto. 

 

 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on line.  

 

 

 

 

Palermo, li  19 maggio  2022 

 

 

 

 

 

                 Il Funzionario Direttivo 

               Sig. Giuseppe Vinanzi 

     

                  Il Dirigente  del Servizio 

                                                                                             Dr. Pasquale  Cananzi 
 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

  
          

  

mailto:riccobonospa@cgn.legalmail.it

